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Prot. N° 19476        Fiorenzuola d’Arda, 27/05/2024 

 

RICHIESTA RIDUZIONE TARIFFE - FASCE ISEE A.S. 2024/2025 
 

Come ogni anno, si informa che per fruire di agevolazioni sulle tariffe scolastiche è necessario inoltrare 
richiesta scritta e allegare ATTESTAZIONE ISEE IN CORSO DI VALIDITA’.  
 

Vedere tabella fasce ISEE e relative tariffe ridotte allegata. 

QUANDO E COME FARE DOMANDA: DAL 1° LUGLIO 2024 

Tutta la modulistica è pubblicata sul portale del Comune www.comune.fiorenzuola.pc.it 

Come fare richiesta di riduzione: 

* Sportello telematico: 
www.comune.fiorenzuola.pc.ithttps://www.comune.fiorenzuola.pc.it/action%3Ac_d611%3Aaccedereage
volazioni%3Bdomanda 

 

* Consegna cartacea all’ufficio Protocollo  

La tariffa ridotta in base alla fascia ISEE di appartenenza rimarrà invariata fino alla conclusione 
dell’anno scolastico 2023/2024 (compreso quota pasto Centri Estivi Comunali). 

Le domande di riduzione tariffa possono essere presentate anche dopo il termine sopra indicato - 
in corso d’anno, in tal caso la tariffa agevolata verrà applicata dal mese di inoltro della 
domanda stessa presso l’Ufficio Pubblica Istruzione e non ha validità retroattiva.  

CHI PUO’ PRESENTARE DOMANDA DI RIDUZIONE TARIFFA 
Le famiglie degli alunni residenti nel Comune di Fiorenzuola d’Arda iscritti nell’anno scolastico 
2024/2025 alle scuole dell’Istituto Comprensivo di Fiorenzuola che usufruiscono dei servizi: 
MENSA SCUOLA PRIMARIA – TRASPORTO – FREQUENZA SCUOLA DELL’INFANZIA 
COSA FARE: 

1) Compilare e sottoscrivere “MODULO RICHIESTA AGEVOLAZIONI TARIFFE” 

2) Allegare FOTOCOPIApagine 1 – 2 e 3 ISEE 2024 
 
CHI NON DEVE FARE DOMANDA DI RIDUZIONE: Le famiglie non residentinel Comune di 
Fiorenzuola d’Arda e le famiglie con un ISEE 2024 superiore a € 40.000,00 per le quali verrà 
applicata automaticamente la tariffa intera prevista. 
Le dichiarazioni ISEE (a campione) verranno trasmesse per la verifica alla Guardia di Finanza. 
Qualora dai controlli, dovesse emergere la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante 
decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera. Fermo restando che chiunque rilascia dichiarazione mendaci, forma atti falsi e ne fa uso, è punito 
ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia. Per chiarimenti rivolgersi al personale dell’Ufficio 
Pubblica Istruzione: 0523/989320 - 323 
 
 

   Il Funzionario Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia 

      Dott.ssa Sabina Dordoni 
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Fasce di reddito ISEE: 

 

Da €  0 a €  2.500,00                                                                   Tariffa ridotta pari a € 1,10 

- Da € 2.500,01 a € 5.500,00                             Tariffa ridotta pari a € 2,70 

- Da € 5.500,01 a € 7.000,00                             Tariffa ridotta pari a € 4,20 

-     Da €. 7.000,01 a €. 12.000,00                                                          Tariffa ridotta pari a €. 4,50 

-     Da €. 12.000,01 a €. 20.000,00                                                         Tariffa ridotta pari a €. 5,00 

- Da € 20.000,01 a €. 30.000,00                                                          Tariffa ridotta pari a €. 5,30 

- Da €. 30.000,01 a €. 40.000,00                                                          Tariffa ridotta pari a €  5,60  

- Da €. 40.000,01                                                                                 Tariffa  €. 5,94 

Le famiglie che hanno un reddito ISEE superiore ad € 40.000,00 non sono tenute alla 
presentazione della dichiarazione ISEE e devono pagare la tariffa intera prevista (€. 5,94)  

Le famiglie che hanno quattro figli che frequentano la mensa scolastica (Scuola Primaria e Scuola 
Infanzia tempo pieno) ed hanno un reddito ISEE inferiore ad €. 20.000,00 sono esentate dal 
pagamento della tariffa/ pasto riferita al 4° figlio. 
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